1

令和５年度 南房総市介護保険事業運営協議会第４回会議 議事要旨

日 時 令和６年２月６日（火） 18：31～19：02

場 所 三芳農村環境改善センター ２階 大会議室

出席者 【委員】

神作紀史委員、岡山貢一委員、鈴木隆志委員、髙梨節子委員、青木和詳委員、加瀬

浩一委員、嶋田周虎委員、半澤和昌委員、間宮俊一委員、渡邉淳子委員

【事務局等】

保健福祉部  相川部長

高齢者支援課 小林課長、目良課長補佐、星野係長（介護保険係）

山口保健師長兼係長（高齢者福祉係）、髙梨副主査、渡辺主事

健康推進課  小野課長

株式会社ぎょうせい 酒井シニアマネージャー、中井研究員

欠席者 安室和宏委員、田中かつら委員

開催形態 公開

内 容 １ 報告

(1) 報告第１号 指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について

(2) 報告第２号 パブリックコメント実施結果について

２ 議事

(1) 議案第１号 第１０期高齢者保健福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）

について

(2) 議案第２号 答申（案）について

３ その他

報告等 １ 報告

(1) 報告第１号 指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について

（事務局）「指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について」を説明。

－ 質疑・応答なし －

(2)報告第２号 パブリックコメント実施結果について

（事務局）「パブリックコメント実施結果について」を説明。

 － 質疑・応答なし －

２ 議事

(1) 議案第１号 第１０期高齢者保健福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）

について

2

（事務局）「第１０期高齢者保健福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）につい

て」を説明。

            － 質疑・応答なし －

○神作会長

 意見がないようでしたら、第１号議案は承認することといたします。

(2) 議案第２号 答申（案）について

（事務局）「第１０期高齢者保健福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）につい

て」を説明。

            － 質疑・応答なし －

○神作会長

意見がないようでしたら、第２号議案は承認することとし、答申書を市長に提

出することといたします。

以上で議事を終了いたします。

資料 報告第１号資料「指定地域密着型サービス事業所等の指定状況について」

報告第２号資料「パブリックコメント実施結果について」

議案第１号資料「第１０期高齢者保健福祉計画・第９期介護保険事業計画（案）に

ついて」

議案第２号資料「答申（案）について」